１

2024 年６月 18 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役会長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

「DX注目企業 2024」選定について

当社はこのたび、経済産業省、東京証券取引所および独立行政法人情報処理推進機構が共同で

実施する「DX注目企業 2024」に選定されましたので、お知らせいたします。

「DX 注目企業」とは、東京証券取引所に上場している企業の中から業種別に総合評価点が高

い企業が選定される「DX銘柄」に準ずるもので、DXの裾野を広げていく観点で、総合評価が高

かった企業、注目されるべき取り組みを実施している企業が選定されます。当社グループは、特

に金融領域を中心とした新たなサービス創出やビジネスモデルの開拓を実施している企業として、

この度「DX注目企業 2024」に選定されました。

<東海東京フィナンシャル・ホールディングスの取組>

2022 年から開始した中期経営計画「"Beyond Our Limits"～異次元への挑戦」では、当社グ

ループの中核子会社である東海東京証券を中心としたビジネスモデルを核に「金融力の強化」

を着実に実行し、大手事業会社はじめ、金融機関や学校法人等の有力なアライアンスパート

ナーである「Powerful Partners」と新たな事業協働関係を築き、異次元の世界、ビジネスモデ

ルへ飛躍することで当社グループの限界（Our Limits）を突破していきます。

当社では子会社である「TTデジタル・プラットフォーム」、「CHEER証券」をユーザーとの

タッチポイントとし、既存サービスのさらなる機能・サービスの拡充と併せ、Powerful Partners

とエコシステムの構築に向けた取組を実施しております。さらに、当社グループが有するブ

ロックチェーン技術をベースとしたデジタル ID・デジタル通貨や金融サービスと、Powerful

Partners が有するデジタル技術、ネットワークとの連携により、政府が掲げる資産所得倍増プ

ラン、デジタル田園都市国家構想および Web3.0において、金融領域を中心とした新たなサー

２

ビス創出やビジネスモデルの構築を進めます。

また、社内における取組としては、顧客とのWeb面談システムや 2in1PC等を導入し、帳票・

契約書の電子化等の業務プロセスの更なるデジタル化も推進・浸透させました。また、生成 AI

を活用した社内業務効率化や新たなツール（相続診断シミュレーションシステム、資産運用分

析ツール）を活用した顧客サービスの質の向上・進化、業務プロセスの変革を進めております。

このような独創的な経営戦略を展開することで、金融領域を中心とした異次元の世界、ビ

ジネスモデルへの飛躍を目指しています。

<経済産業省ニュースリリース>

https://www.meti.go.jp/press/2024/05/20240527001/20240527001.html

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。

https://www.meti.go.jp/press/2024/05/20240527001/20240527001.html